Jaguaribe, 08 de maio de 2013 Edição Nº: 1526

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 010/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.128/13, de 26 de fevereiro de 2013, a comparecer à Secretaria Municipal de

Planejamento e Gestão – Diretoria Especial de Administração, com sede na Avenida Oito

de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 09.05.2013 à 13.05.2013, nos

seguintes horários: 8:00 às 11:30 e 13:00 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos

pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no

respectivo cargo. CARGO: MOTORISTA “D” 10º ANTONIO ARISVAN LIMA

DINIZ PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de maio de

2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.3, DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei

nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de

Incentivo Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61,

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de Maio de 2013. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 064.3, DE 08 DE MAIO DE

2013. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de Maio de 2013.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 076/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITAS TECNICAS E DE ACOMPANHAMENTO

AOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA NOS DISTRITOS ATENDIDOS

PELO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE.

RESOLVE  DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 09/05/2013 a 09/05/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em

8 de Maio de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 077/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITAS TECNICAS E DE ACOMPANHAMENTO

AOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE AGUA NOS DISTRITOS DE

FEITICEIRO, NOVA FLORESTA E COMUNIDADE DE VIEIRA FECHADO..

RESOLVE  DESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 09/05/2013 a 09/05/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em

8 de Maio de 2013. RANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.2 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Marúzia Pinheiro Diógenes, para

ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Setor de Assessoria Jurídica, Nível

CDA-VII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de

Maio de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.4 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.143, de 07.05.2013, Maria Marlene Maia, para ocupar o

cargo em Comissão de Coordenador de Unidade de Assistência ao Ancião, Nível

CDA-IX, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio

de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.5 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, José Marleudo Martins de Lemos,

para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Setor da Junta Militar, Nível

CDA-VII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de

Maio de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.6 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Alzitonia Maria Gonçalves Pinheiro,

para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Setor de Seguro Desemprego,

Nível CDA-VII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ,

aos 08 de Maio de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.7 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Carlúcia Angélica de Sousa Santos,

para ocupar o cargo em Comissão de Assessor Gerenciador da Folha de Pagamento,

Nível CDA-VI, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ,

aos 08 de Maio de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.8 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Erllen Sidney Aquino Leite, para

ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Unidade de Contabilidade, Nível

CDA-IX, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio

de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

NOME MATRÍCULAS

Maria Celma Calisto Barbosa de Queiroz 010813-8 / 010814-6

Jaguaribe, 08 de maio de 2013 Edição Nº: 1526

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.9 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Gledson Saldanha da Silva, para

ocupar o cargo em Comissão de Assessor de Finanças, Cadastro e Arrecadação, Nível

CDA-VI, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio

de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.10 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Maria Elane Carvalho Pinheiro

Alves, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor Técnico de Administração, Nível

CDA-IV, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio

de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.11 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Maria Eulália Diógenes Pinheiro,

para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Setor de Recrutamento, Seleção

e Capacitação de Pessoal, Nível CDA-VII, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio de 2013. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.12 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006 e a nº

1.116, Maria Neucília Lemos Oliveira, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor

de Planejamento e Gestão, Nível CDA-V, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio de 2013. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.13 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006, a nº

1.116, de 03.01.2013 e a nº 1.141, de 07.05.2013, Vagna Maria Lima Diniz, para

ocupar o cargo em Comissão de Assessor Gerenciador da Folha de Pagamento, Nível

CDA-VI, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio

de 2013. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.14 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.141, de 07.05.2013, Eliene

Feliciano D. Costa, para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Setor de

Conferências e Comunicação, Nível CDA-VII, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio de 2013. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

 PORTARIA Nº 064.15 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.141, de 07.05.2013, Francisco

Hucinário Diógenes Patricio, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor de Obras

e Serviços de Zoneamento, Nível CDA-VI, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio de 2013. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 064.16 DE 08 DE MAIO DE 2013. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de

Novembro de 1993, combinado com as Leis Municipais nº 849, de 17.03.2006 e a nº

1.116, de 03.01.2013, Francisco Sérgio da Silva, para ocupar o cargo em Comissão de

Chefe de Serviço de Controle em Endemias, Nível FG-II, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 08 de Maio de 2013. José Abner

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***